
FORAPP
Una comunidad para un nuevo comienzo 



¿QUÉ ES FORAPP?

ForApp es una aplicación móvil multiservicios dentro de la
categoría estilo de vida la cual busca resolver distintas
problemáticas que viven los foraneos dia a dia a traves de
los servicios que se van a ofrecer dentro de la misma.

 



Servicios



 SEGMENTO DE
MERCADO 

 

Hombres y mujeres entre
17 y 28 años

Estatus social: C, C+, A/B

DEMOGRÁFICO
 

Capaz de enfrentar el
cambio y de asumir

nuevas responsabilidades
fuera de su zona de

confort.

PSICOGRÁFICO
 

 
 



 SEGMENTO DE
MERCADO 

 

Municipio de
Corregidora , El

Marqués , Querétaro ,
San Juan del Río

GEOGRÁFICO
 



METODOLOGÍA
 

Busqueda 
de inversión

1 2

Desarrollo 
de la app

3

Lanzamiento

4

Alianza:
-PYMES

-Universidades

5

Monitoreo

6

Impacto



OTRAS ALIANZAS ESTRATÉGICAS 

Empresa que ofrezca servicio de
entrega a domicilio



RESPONSABILIDAD
SOCIAL 

Lucha por la salud mental 
entre jovenes de 18 a 27

años. 



CAPITAL
60%

FINANCIAMIENTO
40%

40%
FINANCIAMIENTO
 

60%
CAPITAL
 

$199,293 $298,940

INVERSIÓN
 

$498,233



INGRESOS
 

Transacciones
43.9%

Packs    
33.8%

Espacio Publicitario
20.3%

Vistas por Anuncios
2%

24
MESES

    PERIODO DE                  
RECUPERCIÓN 



INICIO 2020 2021 2022 2023

ESTADO DE

RESULTADOS

Pizza Restaurants

Ventas

Costo de ventas

Utilidad Bruta

Gastos de

adminitración

Utilidad de operación 

Interés e Impuestos

Utilidad Neta 

$123,120

$753,308

$654,440

$98,868

$64,993

$876,428

$33,874

$1,303,411$1,070,151 $1,588,998 $1,944,237

$150,349 $183,117 $223,596 $273,712

$919,802

$667,526

$252,276

$111,841

$696,440

$423,853.

$164,120

$259,732$140,434

$1,120,293 $1,365,401 $1,670,524.

$696,440

$668,961

$239,572

$423,853.

$974,084.

$640,738

$696,440

$333,346.



"Una comunidad para un nuevo
comienzo"


